
 

 

 

       

 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 13.  junija, od 8.00 do 10h. Dobrodošli tudi v 

drugem času. Če ni uradnih ur, je bolj varno prej poklicati, ker me pogosto ni 

doma. Veliko  zadev lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu 

(zupnija.izola@rkc.si) in pošti (Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). 
 

Jutri na binkoštni ponedeljek. Goduje 

Marija Mati Cerkve.  V Izoli imamo 

dve maši, s tem da je jutranja že ob 

8h. Počastimo Marijo, ki z apostoli 

pričakuje prihod Svetega Duha.  
 

Jutri začnemo s poletnim urnikom večernih svetih maš, ki so v Izoli ob 20h. To je v 

času, ko se že zaključi plaža in zaradi tega, ker so dolgi dnevi še ni pozno.  

V Petek začne v Kortah devetdnevnica pred birmo. Birma nikakor ni samo praznik 

birmancev in njihovih družin. Gre za praznik Cerkve. Vsi vabljeni tudi vsak večer 

k maši.  
 

Nedeljsko vprašanje: Na Binkošti praznujemo rojstni dan tretje Božje osebe. Kako pravilno zapišemo njeno ime ?  
a) sveti duh; b) Sveti duh;   c) sveti Duh ; d) Sveti Duh 
 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXXII  št. 22  8. – 15. junij 2025 
 

 

Sveti Bog, po binkoštnih 

skrivnostih posvečuješ svojo 

Cerkev, 

razširjeno med vse narode in 

ljudstva. 

Pošlji Svetega Duha po 

vsem svetu 

in nadaljuj v srcih vernih 

delo tiste ljubezni, 

ki si jo obilno delil na 

začetku oznanjevanja tvoje 

blagovesti. 
 

 

Verouk = Kateheza: Spričevala smo razdelili v Strunjanu. Kdor ni uspel na romanje, 

dobi spričevalo v župnišču. kakšen dan po maši me dobite.  

Prvoobhajanci: Izola: Računajte še na sveto mašo s procesijo na praznik 

Svetega Rešnjega Telesa in Svete Rešnje Krvi 19. 6. 
 

Birmanci Korte  2025:  Spraševanje za birmo, oziroma pogovor z birmancem o njegovi 

pripravljenosti, bomo imeli v Kortah v prvem tednu v juniju. In sicer v nedeljo, 8. junija, po 
sveti maši. Potem nas čaka še devetdnevnica in 22. junija birma. Na spraševanje boste 
prinesli tudi potrdilo za botra, če ni iz naše župnije, in potrdilo o krstu, če niste bili krščeni v 
Kortah ali v Izoli. 
 

Birmanci Izola  2025:  V Izoli bodo pogovori z birmanci potekali septembra. Pričakujem vas 

na romanju v Strunjan in še kdaj med tednom pri sveti maši, saj gre za devetdnevnico pred 
prihodom Svetega Duha. Vaši botri so obljubili, da bodo vašo pripravo na birmo podpirali. 
Povabite jih naj v teh dneh še posebej molijo za vas.  
Tudi med počitnicami vestno zapisujte vaše svete maše in drugo sodelovanje v cerkvi, da 
bomo septembra lahko sešteli točke.  
 

Branje v cerkvi sveti Maver: Binkošti: Jan in Jakob; Sveta Trojica: Tobija in Marko 
 

 Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 dan / god cerkev ura mašni namen 

NEDELJA 

BINKOŠTI 
8. 6. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

 

8.00 
9.00 
10.00 
19.00 

                                                                                         

† Ivo Patajac 

30. dan † Matjaž Korenika, Korte 113 

za župnijsko družino 

za srečno pot s prošnjo Bogu in priprošnjo 

sv. Krištofu 

Marija Mati Cerkve 
BINKOŠTNI 

PONEDELJEK 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
20.00 

†† starši Ana in Dragutin Marušič 

†† Marija Markič in Marjan Rihtaršič 

TOREK. sv. Maver 20.00 30. dan † Friderik Ivan Perne, Jagodje 23a 

SREDA  
sv. Barnaba, apostol 

sv. Rok 20.00 
†† Radko in Ema, Marija in Anton 

† Nataša in vsi †† iz njene družine 

ČETRTEK 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
20.00 

v čast sv. Krištofu v zahvalo za srečno vožnjo 

8. dan † Rudolf Matešič, Trg republike 4 

PETEK . 
sv. Anton Padovanski 

Korte 
sv. Maver 

17.00 
20.00 

†† Mirko, Fioreta in starši Hrvatin, Korte 82a 

† Gloria Brčič 

SOBOTA 
Korte 

sv. Maver 
17.00 
20.00 

v čast Svetemu Duhu, v zahvalo 

8. dan † Aldo Tuljak, Muzčeva ulica 5 

NEDELJA 

SVETA 
TROJICA 
15. 6. 2025 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
20.00                                                                                        

za župnijsko družino 

†† iz družine Tul 

† Dijana Koraca 

† Jože in vsi †† iz družine Lavrič 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Aldo Tuljak, Muzčeva 5, 71 let 
 

Gospod, daj mu  večni pokoj! 

BINKOŠTI 
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V petek 13. 6. 2025 ob 17h začne v Kortah 
devetdnevnica pred Birmo. Gre za duhovne 
vaje pred zadnjim zakramentom uvajanja. 
Devetdnevnica je dogajanje, h kateremu so 
povabljeni tudi starši in Botri in vsa župnija. 
Če kdo kakšen dan ne more v cerkev naj se z 
molitvijo spominja prihoda Svetega Duha tam 

kjer je. Sv. birma predstavlja enega izmed mejnikov krščanskega življenja. 
Sveta birma je začetek življenja z Bogom v Cerkvi.  
Sveta birma nam je v veliko oporo in po tem zakramentu Sv. Duh deluje in 
smiselno usmerja naše življenje. 
Seveda pa je potreben tudi naš delež, ker je z milostjo potrebno sodelovati.  
Priprava na birmo je poizkus, mlademu človeku približati Jezusovo ljubezen in 
zanesljivost. 
Pomembno je, da se predvsem v težavnih časih življenja, ki nas vse čakajo, 
zna mladostnik nasloniti na Boga in se spominjati, da je neskončno dragocen.   
  

S krstom in evharistijo sestavlja zakrament birme celoto "zakramentov uvajanja 
v krščanstvo". 
Zakrament svete birme bi lahko imenovali »krščanska polnoletnost«. 
Zaključuje zakramente uvajanja v krščanstvo, kar pomeni, da je krščenec z 
zakramentom svete birme v polnosti vključen v lokalno župnijsko skupnost in 
da je pripravljen odgovorno živeti krščansko življenje. 
Ko otrok doseže neko telesno in čustveno zrelost, se zanj začenja novo 
obdobje življenja. 
Prihaja iz otroštva v odraslost in zato posebej potrebuje veliko milosti in 
blagoslova, da bo postal in ostal odgovoren in uspešen odrasel človek in 
kristjan. 
  

Ker se Bog zaveda človekove svobodne volje in s tem tudi šibkosti človeške 
narave, je postavil zakrament svete birme, ki pomeni dar Svetega Duha, ki 
dopolni krstno milost (prim. Apd 8,15-17; 19,5sl), da bi se otrok, ki je sedaj že 
mlad odrasel, mogel v življenju prav odločati in prav uporabljati vse, kar mu 
Bog podarja. 
Zakrament svete birme ima svoje posebne učinke: 
- globlje nas zakorenini v božje sinovstvo, ki nam daje klicati "Aba, Oče" (Rim 

8,15) 

- trdneje nas zedini s Kristusom 
- poveča v nas darove Svetega Duha 
- izpopolni našo povezanost s Cerkvijo 
- podeli nam posebno moč Svetega Duha, da bi z besedo in dejanjem kot 
resnične Kristusove priče širili in  branili vero, da bi srčno izpovedovali 
Kristusovo ime in da se ne bi nikoli sramovali križa (KKC 1303). 
 

Krašenje v cerkvi svetega Mavra: Hvala skupini, ki boste poskrbeli do 
Binkošti. Za čas po tem nimamo prijavljenih. 
 

POD ČRTO: So se v eni cerkvi naselili golobi. Župniku je šlo na živce, kako bi se rešil teh nepovabljenih živali. V iskanju rešitve 
je mežnar predlagal, da bi golobe birmali …. je rekel: »… potem jih zelo verjetno ne bo več v cerkev….« 

57. romanje bolnikov, invalidov in starejših na Brezje v soboto, 21. junija 2025. 

Prijave do nedelje, 15. junija. Pri prijavi plačate 10 €. Denar se v primeru 

odsotnosti ne vrača, ker je treba plačat tudi prazne sedeže na avtobusu. Prijave v 

župnišču. 
 

 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku ali na 

TRR: SI56 1010 0003 7271 372. Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so namenski: misijoni, 

Karitas in tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in nabiralnik, kjer piše »za 

cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v župniji. 
 

Župnija Korte, Korte 73, 6310 Izola, TRR: SI56 1970 0501 5349 155. 

 

V nedeljo 15. 6. so kvatre. Miloščina je za semenišče. Hvala tudi za to podporo 

Cerkvi.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500 9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala. 
 

Škofija Koper skupaj s stolno župnijo organizira prihodnji vikend Forum za 
mir. Posebno vabilo je za v nedeljo, 15. junija ob 9.30  na procesijo in 
slovesno sveto mašo, ki jo bo vodil beograjski kardinal Nemet. 
Tako kot lani so dobrodošle župnijske bandere in narodne noše.. Začeli 
bomo na Gortanovem trgu v Kopru.  
Iz škofije so naročili naj v nedeljo dpoldne ukinemo svete maše po župnijah, 
da bi se mogli udeležiti tega dogodka duhovniki in tudi verniki. Procesija 
Svetega Nazarija je pričevanje našega verskega življenja in tudi naše 
Cerkve v tem delu Istre. Zaradi tistih nekaj vernikov, ki ne bodo šli v Koper 
in zaradi turistov pri nas ohranjamo redna bogoslužja.  
Če bo kdo nosil naše bandere, je treba sporočiti župniku v Kopru.  
Po sveti mašo v nedeljo bo pogostitev na trgu pred stolnico. 
  

Prav tako vabimo na koncert Slovenskega okteta v soboto, 14.6. ob 20.00 v 
stolnici v Kopru. Program bo usklajen z vsebino Foruma.  
 

V ponedeljek, 3. junija 2025, je del Slovenije prizadelo neurje s točo, ki je 
povzročilo ogromno gmotno škodo na številnih gospodinjstvih v Prekmurju in na 
Goričkem. V Slovenski karitas že zbirajo pomoč za prizadete v neurju. 
Karitas že namenila prvih 15.000 € 
Kako pomagati? 
Slovenska karitas je začela zbiranje pomoči, namenjene prizadetim v neurju v 
Sloveniji v letošnjem letu, in prosi vse, ki bi želeli darovati, naj svoj dar za prizadete 
družine nakažejo na: Slovenska karitas, Kristanova ulica 1, 1000 Ljubljana; TRR: 
SI56 0214 0001 5556 761; namen: Pomoč neurje; sklic: SI00 623. 
 
Prispevek pa je mogoče darovati tudi s poslanim sms-sporočilom DARUJ5 ali 
DARUJ10 na 1919 in tako prispevati 5 € oziroma 10 € za prizadete v neurju. »Hvala 
vsem za izraženo solidarnost, sočutje in podporo prizadetim,« 


